Р О С С И Й С КА Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я
И Р К У ТС К А Я  О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.04.2017г.  № 17-П                                                       с. Тыргетуй

О санитарной очистке территории
МО «Тыргетуй»

   В соответствии ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях принятия мер по предупреждению инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания людей в МО «Тыргетуй», ст. 12 Закона Иркутской области от 12.01.2010г. № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь ст. 6 Устава МО «Тыргетуй»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории муниципального образования «Тыргетуй» месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.

2. Руководителям учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности, владельцам частных домовладений обеспечить уборку прилегающих территорий.

3. Провести субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов МО «Тыргетуй».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Данное Постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и размещению на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети Интернет.

          Исполняющая обязанности главы
          администрации МО «Тыргетуй»                                      Л.Н.Ситявина

                                                                                     Приложение 1 к Постановлению
                                                                             главы МО «Тыргетуй»
                                                                             от 17.04.2017г. № 17-П
                                              ПЛАН
            ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ПО ОЧИСТКЕ
                        ТЕРРИТОРИИ МО «ТЫРГЕТУЙ»
                                            на 2017 год

                                                        Если бы каждый человек на куске земли
                                                    своей сделал все, что может, как прекрасна
	была бы Земля наша
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Территория
	Ответственные

	1.
	Сходы в населенных пунктах:
проведение месячника и благоустройство населенных пунктов
	  17 апреля
	с.Тыргетуй
д.Балтуй
д.Зангей
	И.о.главы МО,
депутаты,
работники ДК

	2.
	Информационные бюллетени о привлечении к административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства территорий МО «Тыргетуй»
	апрель
	МО «Тыргетуй»
	И.о.главы МО, вед. специалист, руководители учреждений культуры

	3.
	Заседание комиссии, уполномоченной составлять протоколы об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства территорий МО «Тыргетуй»
	1 раз в неделю
	с.Тыргетуй
	И.о.главы, вед. специалист

	4.
	Санитарная очистка и благоустройство приусадебных участков
	апрель
	с.Тыргетуй,
д.Балтуй,
д.Зангей
	Владельцы домов

	5.
	Установка на полигонах для утилизации бытового мусора:
- определительных знаков;
- предупреждающих знаков
	апрель, май
	с.Тыргетуй,
д.Балтуй,
д.Зангей
	Администрация МО «Тыргетуй»

	6.
	Санитарная очистка территории вокруг остановки, побелка остановки, отсыпка дамбы
	28 апреля
	д.Балтуй
	И.о.главы администрации,жители д.Балтуй

	7.
	Субботник по очистке и благоустройству территории памятника
	май
	с.Тыргетуй,
д.Балтуй,
д.Зангей
	Руководитель структурных учреждений

	8.
	Подбелка деревьев на бесхозных территориях
	май
	МО «Тыргетуй»
	Граждане, состоящие на учете в ЦЗН

	9.
	Уборка территорий по организациям:
- МОУ «Тыргетуйская СОШ»;

- МДОУ «Тыргетуйский д/с»;
- Администрация МО «Тыргетуй»;
-СДК с.Тыргетуй;
-СК Д.Балтуй;
- СК д.Зангей

02.05.2017

02.05.2017
05.05.2017
05.05.2017
05.05.2017
05.05.2017

с.Тыргетуй

с.Тыргетуй

Спиридонова Н.В.

Горовая М.А.
Л.Н.Ситявина,
Есипова Е.В.,
Попов П.,
Урбанова Р.В.

	10.
	Санитарная очистка территории «Шаманка», у пруда
	04.05.2017
	д.Зангей
	И.о.главы администрации, жители д.Зангей

	11.
	Уборка мусора по улицам
	21.04.2017
	с.Тыретуй,
д.Балтуй,
д.Зангей
	Соболев С.Н.,
Никитин В.И,
Урбанов П.П.

	12.
	Санитарная очистка и благоустройство  территории водокачек
	май
	с.Тыргетуй
д.Зангей
	Горовой А.И.
Урбанов П.П.

	13.
	Организация выпаса сельскохозяйственных животных вне черты населенных пунктов
	с 1 мая
	МО «Тыргетуй»
	И.о.главы администрации МО

	14.
	Оказание помощи ветеранам, одиноким пенсионерам в благоустройстве придомовой территории
	май
	МО «Тыргетуй»
	«Молодая гвардия»

	15.
	Санитарная очистка территории вокруг беседки, расположенной на границе МО, покраска беседки и стелы
	5 мая
	МО «Тыргетуй»
	Администрация, работники ДК

	16.
	Ограждение территорий и разбивка газонов. цветников и клумб в учреждениях культуры,образования
	май, июнь
	МО «Тыргетуй»
	Руководители учреждений

	17.
	Побелка и покраска фасадов зданий Мо «Тыргетуй»
	май,июнь
	МО «Тыргетуй»
	Руководители учреждений

	18.
	Благоустройство территории кладбища в с.Тыргетуй, д.Балтуй, д.Зангей (очистка мусора)
	май
	с.Тыргетуй,
д.Балтуй,
д.Зангей
	И.о.главы администрации МО «Тыргетуй»,
депутаты